
 1 

Lietuvos skraidyklių ir parasparnių sporto federacija 

LSPSF tarybos posėdžio 

 

PROTOKOLAS 

 

2013 06 25, Vilnius 

 

 

Dalyvauja: Vytautas Skruibis, Leonard Giliun, Robertas Pesliakas, Juozas 

Kaunas, Arvydas Osinskas, Justinas Pleikys 

 

 Svečiai: Jolanta Romanenko, Aurelijus Andreliūnas, Gintautas 

Vilkaitis, Jevgenij Blocha 

 

Darbotvarkė: 1. Rimantės Verbylaitės išlaikytų egzaminų pripažinimas ir Parapro5 

licencijos išdavimas. 

2. Parasparnių startaviečių inventorizavimas ir žymėjimo keitimas 

naujame CAA žemėlapyje. 

3. 2013 m. Lietuvos parasparnių čempionato dalyvių startinių 

mokesčių kompensavimas. 

4. Įvykio, per kurį žuvo Konstantin Karčin, aplinkybių aptarimas. 

 5. Užklausimas dėl Valerijaus Gvozdo žūties aplinkybių. 

 6. kiti einamieji klausimai 

 

Posėdžio pirmininkaujančiu išrinktas Vytautas Skruibis, gen. sekretorė – Ramunė 

Kugaudaitė. 

 

 

NUTARTA: 

 

1. Remiantis Rimantės Verbylaitės prašymu bei FAI rekomendacija, pripažinti jos 

Bulgarijoje išlaikytus Para Pro 5 kategorijos egzaminus ir išduoti jai Para Pro 5 

piloto licenciją. 

Balsuota: už – 6 (vienbalsiai). 

 

2. Inventorizuoti esamas parasparnių startavietes, atsižvelgiant į sportinius interesus 

bei mokymo tikslus, taip mažinant asmeninio naudojimo pakilimo vietų skaičių. 

Pakeisti startaviečių žymėjimo žemėlapyje simbolį. 

Parengti ir regioniniams FIS‘ams nusiųsti informavimo apie parasparnių skrydžius 

aprašą. 

Atsakingi – Vytautas Skruibis, Tadas Sidaravičius. 

 

3. Kompensuoti 2013 m. Lietuvos PG XC čempionato metu geriausiai pasirodžiusių 

pilotų dešimtukui (išskyrus Lietuvos rinktinės narius) startinius mokesčius tokiomis 

proporcijomis: 

I vieta – 485 Lt 

II vieta – 450 Lt 

III vieta – 415 Lt 

IV vieta – 350 Lt 



 2 

V vieta – 280 Lt 

VI vieta – 250 Lt 

VII vieta – 210 Lt 

VIII vieta – 210 Lt 

IX vieta – 175 Lt 

X vieta – 175 Lt 

Atsakinga – Jolanta Romanenko. 

 

4. LSPSF sudaryta darbo grupė (Jevgenij Blocha, Aurelijus Andreliūnas, Gintautas 

Vilkaitis) įvykio aplinkybėms ištirti pateikė preliminarias išvadas: 

• netinkamos būklės sparnas; 

• netinkama trimerių padėtis prieš startą; 

• piloto veiksmų nebuvimas sąlygojo kaskados rėžimą, neišeinant iki pat 

žemės; 

• išvilktuvo įtakos nepastebėta. 

Taryba įpareigoja darbo grupę paruošti galutines išvadas ir rekomendacijas ateičiai. 

Atsakingas – Jevgenij Blocha. 

 

5. Federacijos vardu kreiptis į Ukrainos parasparnių klubą, kuriame skraidė a.a. 

Valerijus Gvozdas, ir pateikti užklausimą dėl įvykio, per kurį žuvo, tyrimo 

rezultatų. 

Atsakingos – Ramunė Kugaudaitė, Jolanta Romanenko. 

 

6. Įsigilinti į išvilktuvo operatoriaus pažymėjimo išdavimo tvarką – ką daryti tokio 

pažymėjimo neturintiems. Atsakingas – Vytautas Skruibis. 

Įvesti laikiną pataisą, kad vesti išvilktuvo operatoriaus kursus ir prižiūrėti 

mokomuosius iškėlimus gali visi licencijuoti LSPSF instruktoriai. 

 

 

 

Pirmininkaujantis Vytautas Skruibis 

 

Gen. sekretorė Ramunė Kugaudaitė 


